todos los nuestros qualquiere cosa o cosas que por los ditas procuradores o por qualquiere d'ellos en la 

dita Cort sera tractado, ordenado, firmado por el dito senyor rey e la Cort, assi com si de nos personal

ment fuesse feyto e aquello perpetuament observar. 

Feyto fue aquesto en la sobredita villa de Saranyena a tres dias del mes de setiembre, anno a nativi

tate Domini millesimo CCCCº XXVIIº. 

Presentes testimonios fueron desto los honrados Johan de Santper e Nadal de Biaqua, vezinos de la 

sobredita villa de Saranyena. 

Sig[signo]no de mi, Martín de las Yeguas menor de dias, habitante en la villa de Saranyena e por auc

toridat real notario publico por toda la tierra e senyoria suya qui a las sobreditas cosas present fue e 
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aquesto scrivie con sobrepuesto e emendado en la VIIª linea de la segunda plana de la segunda piec,;a 

do se lie "de Aragon" e cerre. 

[f. 112r] Ville Frage. 

In Christi nomine et eius gratia. Noverint universi quod convocato et congregato consilio generali in 
villa Frage ad vocem et preconizacionem Antonii de Frayno, publici preconis et iurati dicte ville de man
dato et voluntate honorabilis dopni Bartholomei Gros, iusticie ville eiusdem, in dicto consilio presentís 

ad ordinationem et voluntatem iuratorum infrascriptorum prout michi notario infrascripto presentibus 

testibus infrascriptis, dictus preco fecit relacionem sepe preconizasse consilium generale mandato dicti 
domini iusticie in claustro sive domo consilii eiusdem ville ubi alias in dicta villa consilium generale ville 

eiusdem aldearum ipsius pro comunibus actibus ipsius vil le congregari est assuetum et presertim die pre

sentí et pro negocio infrascripto nos Bartholomeus Gros, iusticia, Guillermus Moliner, Salvator Burreli, 

Petrus Barreso, iurati, Anthonius Agosti, notarius, Tristanus de Adonc,;, Raymundus Payllas, Natalis Guar
diola, lohannes de Auig, Dominicus de Moffager, Petrus Barreso, filius Egidii, Miquael Matheu, Petrus 
Ofegua, Petrus Coll, Petrus Berbeguas, Petrus Moliner, Arnaldus Ferrer, notarius, Simon de Ontinyena et 

Salvator de Pere Bort, Manuel de Sant Angel, Simon de Moffager, Dominicus lust, Dominicus Tarros et 

Bartholomeus lust, consiliarii, habitatores ville Frage, nos et tata universitas eiusdem ville et totum con

silium ipsius ville facientes, tenentes et representantes, non revocando alium vel alias procuratorem vel 

procuratores, actores sive sindicas per nos et dictam universitatem ante et huc usque constitutos ymmo 
potius eosdem ratificantes et ipsorum quemlibet et confirmantes, attendentes et considerantes illustris

simum dominum Alfonsum, Dei gratia rege Aragonum, convocasse suos regnícolas ad Curias generales 
aragonensibus celebrandas ad nonam diem mensis septembris presentís et infrascripti in civitate Turolii 
ut in littera dicti domini regis que data fuit Valencie die prima augusti anno infrascripto nobis iuratis et 

probis hominibus dicte ville transmissa per quam fuimus citati ut dictis die et civitate celebrationi dicta

rum Curiarum adesse deberemus [f. 112v] cum plena potestate ad interveniendum et interessendum in 
dictis Curiis celebrandis per dominum regem in dicta civitate Turolii eisdem aragonensibus latius conti

netur, igitur volentes dictis mandatis domini regis obedire, cum testimonio huius presentís publici ins
trumenti ubique firmiter valituri constituimus, ponimus, facimus et ordinamus certos, veros, speciales et 

ad infrascripta generales procuratores, actores et sindicas nostras et dicte universitatis ac totius consilii 

dicte ville et aldearum ipsius videlicet vos honorabiles Guillermum Moliner et Salvatorem Burreli, nota

rios, iuratos, presentes et huismodi procurationis et sindicatus onus sponte et gratanter suscipientes, 
omnes insimul et quemlibet vestrum insolum ita tamen quod negocium primitus occupantis condicio 
pocior non existat sed quod per unum vestrum inceptum fuerit per alium vestrum mediari valeat et fini

ri et totaliter ad effectum deduci, videlicet ad comparendum et conveniendum pro nobis dicta universi
tate, consilio et aldeis ipsius coram dicto domino rege in Curiis aragonensibus celebrandis quas idem 

dominus rex convocari et congregari mandavit in civitate Turolii et in dictis Curiis interessendum ac inter

veniendum, dantes et concedentes vobis dictis sindicis et procuratoribus nostris et cuilibet vestrum ple

nam et liberam potestatem tractandi, ordinandi, concedendi, statuendi, concordandi, providendi, dis
ponendi, procedendi et firmandi, faciendi et finiendi omnia et singula que in dictis Curiis fient et super 

predictis omnibus et singulis in dicta littera dicti domini regis contentis per eundem dominum regem de 

voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mensnadariorum, militum et procuratorum civi

tatum, villarum seu villariorum qui in dictis Curiis congregati erunt, tractandis, concedendis, concor
dandis, ordinandis, faciendis, statuendis, procedendis, disponendis et firmandis, promittentes per nos et 

131 

[31.Vlll.1427] 

ACTAS DEL PROCESO DE CORTES DE TERUEL (1427-1428) 

universitatem predictam et totum consilium ipsius habere rata, grata et firma omnia illa que per vos sin

dicas et procuratores nostras et quemlibet vestrum nomine et vice dicte universitatis et consilii ipsius in 

predictis Curiis erunt tractata, concordata, ordinata, facta, concessa, statuta, processa, firmata, provisa, 

deposita et finita per dictum dominum [f. 113r) regem cum ceteris qui in Curiis predictis intervenient ac 

si a nobis dicto consilio et universitate predicta essent tractata, concordata, ordinata, facta, concessa, 

statuta, processa, firmata et illud et ea perpetuo observare sub obligatione omnium bonorum dicte uni

versitatis et consilii ipsius mobilium et immobilium habitorum et habendorum. 

Quod est actum et firmatum in domo sive claustro consilii ville Frage, die septima mensis septembris 

anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo. 

Testes huius rei sunt Raymundus Ferrer et lacobus Coriano, Frage habitatores. 

Sig[signo)num mei Arnaldi de Rivo, habitatoris ville Frage, publici auctoritate illustrissimi domini regis 

Aragonum generalis notarii per totam eius terram et dominacionem qui premissis omnibus et singulis 

interfui eaque scripsi cum suprapositis in XVIIIª linea "vos" et in XXIIW linea "fient" et clausi. 

Ville Montisalbani. 

Manifiesto sia a todos que cridado e plegado concello de los jurados e prohombres de la villa de 

Montalban a son de trompeta siquiere anafil por mandamiento de los jurados de la dita villa infrascrip

tos e por voz de Jayme Trasovares, corredor publico de la dita villa, segunt es acostumbrado e segunt 

que del dita clamamiento el dita corredor fizo fe e relacion a mi notario infrascripto, presentes los tes

timonios dius scriptos el haver cridado por mandamiento de los ditas jurados publicament por los luga

res acostumbrados de la dita villa el dita consello e pi eguado [f. 113v) siquiere aiustado el dito concello 

en las casas vulgarment clamadas las casas del concello que son sitiadas en la dita villa en la parroquia 

de Valroyo, que affruentan con casas de Johan Cavallero e con el muro de la dita villa e con carreras 

publicas de dos partes en do otras vegadas por tales o semblantes actos fazer concello de la dita villa 

es acostumbrado plegar e aiustar, nos Pero Quarteron, iusticia de la dita villa, don Jayme Cervera, savia 

en dreyto, Miguel de Alberich, Ramon Alegre, Blasco Entrevita parados (sic), Johan d' Aranda notario, 

Pedro Squina, Johan David, Ximeno Munyoz, Johan de Gracida ferrero, Pasqual Quartero, Nicholau de 

Moriello, Johan de Gracida laurador, Anthon de Losquos, Johan Agullon, Guillem Alegre, Anthon Buriel,